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РАСПОРЯЖЕНИЕ

__10 ноября 2020 года___                                                                      № __1062р_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 15 сентября 2020 года № 838р

«Об утверждении Плана-графика перевода процесса получения
индивидуальными предпринимателями документов на занятие
предпринимательской деятельностью в электронную форму»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), с целью
улучшения условий осуществления предпринимательской деятельности
в Приднестровской Молдавской Республике:

внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 сентября 2020 года № 838р «Об утверждении Плана-графика
перевода процесса получения индивидуальными предпринимателями
документов на занятие предпринимательской деятельностью в электронную
форму» (САЗ 20-38) следующие изменения и дополнения:

а) в наименовании и пункте 1 Распоряжения, наименовании Приложения
к Распоряжению, строке 10 таблицы Приложения к Распоряжению слова
«документов на занятие предпринимательской деятельностью» заменить
словами «документов, удостоверяющих право на применение специальных
налоговых режимов (самозанятые лица, патентная система налогообложения,
упрощенная система налогообложения)»;

б) в строке 8 таблицы Приложения к Распоряжению слова «документа
на занятие предпринимательской деятельностью» заменить словами
«документа, удостоверяющего право на применение специальных налоговых
режимов (самозанятые лица, патентная система налогообложения, упрощенная
система налогообложения)»;
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в) в строке 9 таблицы Приложения к Распоряжению слова «документ
на занятие предпринимательской деятельностью» заменить словами «документ,
удостоверяющий право на применение специальных налоговых режимов
(самозанятые лица, патентная система налогообложения, упрощенная система
налогообложения)»;

г) таблицу Приложения к Распоряжению дополнить строкой 7-1
следующего содержания:
«
7-1 Обеспечение возможности

регистрации индивидуальных
предпринимателей (крестьянских
фермерских хозяйств) и (или)
получения документов,
удостоверяющих право на
применение специальных
налоговых режимов (самозанятые
лица, патентная система
налогообложения, упрощенная
система налогообложения),
в бумажной форме посредством
единой услуги на Портале
государственных услуг
Приднестровской Молдавской
Республики

Разработка единой
государственной

услуги

декабрь
2020
года

ГУП «Центр
информационных

технологий»

Министерство
финансов ПМР

»;
д) таблицу Приложения к Распоряжению дополнить строкой 8-1

следующего содержания:
«
8-1 Обеспечение возможности

перерегистрации
индивидуальных
предпринимателей (крестьянских
фермерских хозяйств) и (или)
внесения изменений в документы,
удостоверяющие право на
применение специальных
налоговых режимов (самозанятые
лица, патентная система
налогообложения, упрощенная
система налогообложения),
в бумажной форме посредством
единой услуги на Портале
государственных услуг
Приднестровской Молдавской
Республики

Разработка единой
государственной

услуги

декабрь
2020
года

ГУП «Центр
информационных

технологий»

Министерство
финансов ПМР

».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


